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Kultur- och fritidsnämnden

Verksamhetsberättelse för kultur- och 
fritidsnämndens verksamhetsområde

Förvaltningen för liv och hälsas förslag till beslut till kultur- 
och fritidsnämnden

1. Verksamhetsberättelse för verksamhetsområde 9 Bibliotek, kultur, fritid 
och fritidsgårdar 2018 med mål- och uppdragsuppfyllelse samt 
uppföljning av verksamhet, kvalitet, ekonomiskt resultat och 
riskhanteringsplan godkänns.

2. De två särskilda uppdragen från kommunplanen 2015-2018 avseende 
fortsatt genomförande av den planerade Albyutvecklingen och Etablera 
en ny huvudentré från Alby friluftsområde till Tyresta naturreservat och 
nationalpark fortsätter 2019. 
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Förvaltningen för liv och hälsa

Irene Hededal Karin Sundström
Förvaltningschef Utredare

Beskrivning av ärendet
Förvaltningen för liv och hälsa har sammanställt verksamhetsberättelse 2018 för 
kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområden 9 Bibliotek, kultur, fritid och 
fritidsgårdar. Verksamhetsberättelsen redogör för uppfyllelsen av mål och 
uppdrag för 2018 i kommunplan och nämndplan. Verksamheten och dess 
kvalitet har följts upp liksom det ekonomiska resultatet. Dessutom redogörs för 
vidtagna åtgärder för att hantera risker och resultatet från kontrollinsatser enligt 
riskhanteringsplanen. 

Viktiga händelser under 2018 

Biblioteket i Trollbäcken flyttas till tillfälliga lokaler på Kumla allé 7-9 och 
nyöppnades den 17 november. Biblioteket var stängt under ett halvår.

Kvarnhjulets hus C var stängt för sanering under första halvåret 2018, vilket 
inneburit att Café Bonzas verksamhet varit decimerad. Uthyrning av lokaler till 
föreningslivets verksamhet har också påverkats och de har fått hitta andra 
lokaler för sin verksamhet.

Första spadtaget till ny ishall har tagits.

Konstgräsplan vid Strand och parkourparken har färdigställts.

I Alby friluftsområde har beläggningen på 4-kilometersspåret förbättrats och 
belysningen bytts ut.
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Sammanfattande slutsatser 
Verksamheterna inom bibliotek, kultur, fritid och fritidsgårdar har nästan 
uppfyllt alla mål.

Statistiska centralbyråns medborgarmätning från 2018 visar att nöjd-
medborgarindex för idrotts- och motionsanläggningar och fritidsmöjligheter är 
högre än medelvärdet och högre än värdet för kommuner i samma storlek. 
Nöjd-medorgarindex för kultur är något under föregående mätning och under 
genomsnittet för deltagande kommuner. Prenumeranterna av föreningsnytt och 
kulturnytt har ökat.

Antalet besökare på biblioteken är på ungefär samma nivå som föregående år 
om man bortser från att biblioteket i Trollbäcken var tvungen att ha stängt och 
byta lokaler. Biblioteken arbetar för att utveckla programverksamhet för att bli 
en attraktiv mötesplats. Flera större arrangemang har genomförts som, 
Tyresöfestivalen, Kultur i Höstmörkret, Kultur- och idrottsgalan och 
Nationaldagsfirande.

Alla verksamheter har aktivt arbetat med att nå nya målgrupper. Kulturskolan 
har genomfört riktade aktiviteter under året och nått nya målgrupper.
Fritidsgårdarna har erbjudit flera aktiviteter och verkat för att så många som 
möjligt ska kunna delta. Aktiviteterna genomförs med delaktighet av 
ungdomarna. Under sommaren har omfattande aktiviteter tillsammans med 
föreningslivet kunnat genomföras genom extra statliga medel.
Utvecklingen av Alby friluftsområde fortsätter med tre delprojekt: 
kulturfastigheter, spår och leder samt entréer till Alby och nordlig entré till 
Tyresta nationalpark.

Uppdragen har genomförts. Verksamhetsområdets ekonomi är i balans och 
redovisar ett överskott. Sjukfrånvaron för verksamhetsområdet som helhet 
uppgår till 5 procent.
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